
Drahobudice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.937479N, 15.066256E

Nadmořská výška: 339 m n. m. První pís. zmínka: 1338 (686 let) Katastrální výměra: 556 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 281 44

Adresa URL: www.obec-drahobudice.cz

Historie obce Drahobudice
V dochovaných písemných pramenech se Drahobudice poprvé objevují v roce 1338, kdy bratři Pertolt a
Čeněk z Lipé a jejich strýc Jindřich prodávali kvůli dluhům tvrz a vsi Poďousy, Osek a Drahobudice
kapitule boleslavského kostela. Název se odvozuje od osobního jména Drahobud, tedy ves lidí
Drahobudových.Po husitských válkách byla vesnice v držení Boleslava z Drahobudic, který zde vybudoval tvrz.
V roce 1438 se již nacházela v držení Mikuláše Popela z Vesce. Okolo roku 1508 byla koupena ke Hrádku, při
kterém zůstala až do roku 1564, kdy ji dostal Václav Myška ze Žlunic. Ten ji roku 1593 prodal svému bratrovi
Jaroslavu Myškovi ze Žlunic, jenž ji následně připojil k bečvárskému panství. Po třicetileté válce byly
Drahobudice zpustošeny.Škola byla založena v roce 1762. Roku 1836 dal majitel bečvárského panství Martin
Liška s Václavem Vraždou z Kunvaldu postavit novou školní budovu. V roce 1892 se škola odškolením
Bečvár stala trojtřídní. Dětí v ní stále ubývalo a roku 1976 byla zrušena. Budova pak byla využívána
jako obecní úřad a od roku 1989 slouží k soukromým účelům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5464/drahobudice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:24:29


